
総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女

1,571 827 744 1,584 850 734 1,618 871 747 1,701 903 798 1,599 861 738

全日制 1,457 755 702 1,450 772 678 1,478 783 695 1,549 787 762 1,482 783 699

定時制 40 24 16 45 27 18 37 22 15 42 30 12 40 25 15

通信制 16 10 6 39 16 23 37 17 20 35 26 9 36 22 14

－ － － － － － － － － － － － － － －

18 16 2 11 11 － 22 20 2 26 22 4 14 13 1

19 11 8 15 12 3 22 16 6 24 20 4 11 7 4

(－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) (－) － － －

1,550 816 734 1,560 838 722 1,596 858 738 1,676 885 791 1,583 850 733

専修学校 10 3 7 9 1 8 9 4 5 4 2 2 4 2 2

各種学校 － － － 3 3 － 4 2 2 15 10 5 5 3 2

公共職業
能力開発
センター等

1 1 － 1 1 － － － － － － － － － －

計 11 4 7 13 5 8 13 6 7 19 12 7 9 5 4

4 4 － 2 2 － 1 1 － 1 1 － 2 1 1

6 3 3 9 5 4 8 6 2 5 5 － 5 5 －

－ － － － － － － － － － － － － － －

　注)就職進学者の（　）については、内数扱い。

　資料：教育委員会事務局教育総合支援センター

総　数 品川 荏原 源氏前 大井 大崎

1,081,080 426,800 79,268 41,861 65,942 117,688

782,173 316,250 55,371 26,102 44,690 94,373

27,513 12,898 2,078 703 943 4,691

30,115 12,613 2,049 887 1,526 4,666

81,264 29,867 6,094 2,728 5,442 14,575

123,729 52,168 8,547 2,808 5,654 25,474

48,523 17,073 3,995 1,597 2,613 3,655

68,046 18,057 4,727 3,725 3,984 8,556

23,043 8,625 1,575 756 1,243 2,317

70,853 35,577 5,038 2,196 4,101 4,608

15,464 6,428 1,057 602 997 1,516

293,623 122,944 20,211 10,100 18,187 24,315

4,783 4,783 ― ― ― ―

5,532 4,683 320 ― ― ―

28,556 16,710 2,025 799 936 2,251

260,036 84,374 21,552 14,960 20,316 21,064

　資料：教育委員会事務局品川図書館

進　　　路　　　区　　　分

就職進学者数

無　　業　　者　　数

その他（死亡・不詳）

高等専門学校

特別支援学校

計

総　　　　　　　　数　　

進
　
　
　
学
　
　
　
者

高等
学校

202   教 育・文 化 

就　　職　　者　　数

82　　区 立 中 学 校 生 徒 の 卒 業 後 の 状 況
(　各　年　5　月　1　日　)

平成25年　2013 平成26年　2014 平成27年　2015 平成28年　2016 平成29年　2017

高等学校別科

ゆたか 五反田

83　　区 立 図 書 館 ，分 類 別 蔵 書 数

（ 平 成 29 [2017] 年 12 月 31 日 ）

教
育
訓
練
機
関
等
入

学
者
数

(

就
職
し
て
入
学
し

た
者
も
含
む

)
八潮

 総　　　　　　　 数

二葉 南大井

一    　 　　　 般

総　　　  　　記

哲 学 ・ 宗 教

53,981

37,831

1,174

1,610

歴 史 ・ 地 理

社  会  科  学

自  然  科  学

工 学 ・ 家 事

産 業 ・ 交 通

芸　　   　 　術

語　    　　　学

文　　　    　学

平   和   資   料

外  国  語  資  料

地   域   資   料

児　         　　童

3,698

5,072

2,170

3,989

877

2,706

881

15,654

―

―

1,021

15,129

53,081

33,220

859

1,226

2,906

4,153

2,205

4,102

923

2,212

734

13,900

―

―

754

19,107

62,905

41,098

982

1,473

3,797

4,407

2,875

4,143

1,224

3,174

901

18,122

―

―

1,022

20,785

110,509

86,090

2,049

2,649

7,061

9,841

9,176

12,471

4,564

1,416

5,096

5,605

3,164

3,802

910

19,968

区　　　　　　　分

20,788

―

529

1,400

22,781

69,045

―

1,638

29,402

―

47,148

1,136

4,292

939

7,439

1,438



男 女

1 月22日 151,125 158,770

3 月 2日 150,875 158,614

6 月 2日 151,063 158,815

9 月 2日 151,596 159,388

9 月27日 151,794 159,618

12月 1日 151,948 159,801

12月 2日 151,915 159,778

3 月 2日 151,901 159,707

4 月18日 151,918 159,744

6 月 2日 152,021 159,827

9 月 2日 152,741 160,620

12月 2日 153,427 161,267

3 月 2日 153,814 161,652

6 月 2日 154,267 161,878

6 月21日 156,922 164,540

7 月13日 158,338 165,796

9 月 2日 157,676 165,375

12月 2日 157,844 165,586

3 月 2 日 157,790 165,603

6 月 1 日 157,890 165,691

6 月 22 日 158,370 166,128

9 月 1 日 159,086 166,961

10 月 9 日 159,199 167,118

12 月 1 日 159,146 167,210

資料：選挙管理委員会事務局

投票区 総　数 男 女 投票区 総　数 男 女

326,356 159,146 167,210

1 7,721 3,585 4,136 23 5,250 2,544 2,706

2 7,528 3,810 3,718 24 7,027 3,466 3,561

3 9,700 4,680 5,020 25 6,423 2,979 3,444

4 11,086 5,430 5,656 26 6,251 3,022 3,229

5 6,689 3,320 3,369 27 7,952 3,749 4,203

6 6,452 3,392 3,060 28 6,909 3,323 3,586

7 9,118 4,557 4,561 29 7,070 3,180 3,890

8 11,062 5,337 5,725 30 5,788 2,821 2,967

9 8,834 4,270 4,564 31 8,157 3,858 4,299

10 7,583 3,446 4,137 32 6,531 3,087 3,444

11 7,286 3,648 3,638 33 7,160 3,423 3,737

12 8,315 3,928 4,387 34 7,930 3,804 4,126

13 8,522 3,835 4,687 35 7,212 3,555 3,657

14 9,831 4,867 4,964 36 7,133 3,448 3,685

15 8,014 4,080 3,934 37 6,495 3,224 3,271

16 6,704 3,465 3,239 38 6,106 3,000 3,106

17 11,303 5,524 5,779 39 6,663 3,266 3,397

18 8,284 4,059 4,225 40 6,582 3,338 3,244

19 7,908 4,010 3,898 41 9,520 5,027 4,493

20 7,489 3,771 3,718 42 4,585 2,172 2,413

21 8,447 4,159 4,288 43 5,440 2,562 2,878

22 6,296 3,125 3,171

資料：選挙管理委員会事務局
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311,662 54

314,694

309,489

429

Δ 406

337

309,895

対前登録時
増・減(△)

321,462

Δ 85

1,513313,361

311,608

311,749

Δ 1,083323,051

2,672324,134

315,466

Δ 56

389

1,106

428

京 陽 小 学 校

中 延 小 学 校

39

186

772

679

309,878

310,984

延 山 小 学 校

源 氏 前 小 学 校

戸 越 台 中 学 校

311,412

小 山 台 小 学 校

326,356

311,693

伊 藤 小 学 校

後 地 小 学 校

小 山 小 学 校

荏 原 第 六 中 学 校

荏 原 特 別 養 護 老 人 ホ ー ム

第 二 延 山 小 学 校

清 水 台 小 学 校

上 神 明 小 学 校

伊 藤 学 園

ウェルカムセンター原 こ み ゅ に て ぃ ぷ ら ざ 八 潮

豊 葉 の 杜 学 園

鈴 ヶ 森 中 学 校

私 立 明 晴 学 園

山 中 小 学 校

大 井 第 一 小 学 校

立 会 小 学 校

鮫 浜 小 学 校

浜 川 小 学 校

鈴 ヶ 森 小 学 校

杜松地域密着型多機能ホーム

戸 越 小 学 校

大 原 小 学 校

  84   　登 録 期 別 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

総　　数登　録　の　種　類

都 知 事 選 挙 時 登 録

定 時 登 録

定 時 登 録

参 議 院 議 員 選 挙 時 登 録

区 長 区 議 補 選 挙 時 登 録

定 時 登 録

衆 議 院 議 員 選 挙 時 登 録

年　　　月　　　日

定 時 登 録

平 成 26[2014] 年

定 時 登 録

定 時 登 録

定 時 登 録

定 時 登 録

平 成 27[2015] 年

都 知 事 選 挙 時 登 録

御 殿 山 小 学 校

定 時 登 録

区 議 会 議 員 選 挙 時 登 録

平 成 28[2016] 年

定 時 登 録

定 時 登 録

定 時 登 録

定 時 登 録

85　  投 票 区 別 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

投　　票　　所

第 四 日 野 小 学 校

シ テ ィ コ ー ト 目 黒

三 木 小 学 校

第 三 日 野 小 学 校

城 南 小 学 校

城 南 第 二 小 学 校

日 野 学 園

第 一 日 野 小 学 校

芳 水 小 学 校

都立品川特別支援学校

台 場 小 学 校

旗 台 小 学 校

311,848

1,333

都 議 会 議 員 選 挙 時 登 録 324,498 917

323,581 188

品 川 学 園

平 成 29[2017] 年 定 時 登 録 323,393 Δ 37

定 時 登 録

総　　　　　数

（平成29[2017]年12月1日）

投　　票　　所

衆 議 院 議 員 選 挙 時 登 録 326,317 270

316,145

379

5,317

定 時 登 録 326,047 1,549

323,430



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０　　歳 １　　歳 ２　　歳 ３　　歳 ４　　歳 ５　　歳

8,539 766 1,485 1,672 1,748 1,512 1,356

5,011 371 863 980 1,018 931 848

品 川 153                 10               26               30               30               29               28               

大 井 133                 － 24               28               28               28               25               

東 大 井 110                 8                 17               20               22               23               20               

西 大 井 122                 13               21               22               23               23               20               

ゆ た か 80                   － 11               12               20               19               18               

荏 原 127                 － 23               26               27               28               23               

荏 原 短 時 間 9                     － 3                 3                 3                 － －

中 延 138                 14               22               25               26               27               24               

西 中 延 97                   － 17               19               21               19               21               

北 品 川 84                   8                 14               17               19               12               14               

西 品 川 158                 15               26               29               30               30               28               

西 五 反 田 84                   8                 13               16               16               16               15               

一 本 橋 89                   4                 15               18               18               16               18               

清 水 台 122                 10               17               21               24               25               25               

東 中 延 104                 － 17               20               23               21               23               

滝 王 子 86                   － 14               17               18               18               19               

東 五 反 田 85                   9                 12               15               16               17               16               

二 葉 72                   9                 11               12               13               14               13               

南 ゆ た か 125                 10               21               23               25               23               23               

八 ッ 山 62                   － 7                 12               15               14               14               

南 大 井 108                 9                 16               20               21               22               20               

南 大 井 短 時 間 9                     － 4                 3                 2                 － －

東 品 川 125                 9                 21               24               24               24               23               

源 氏 前 130                 11               20               24               26               25               24               

旗 の 台 114                 14               19               20               20               20               21               

小 山 台 110                 9                 19               20               22               20               20               

中 原 105                 9                 19               20               20               19               18               

三 ッ 木 90                   － 16               18               19               20               17               

大 崎 131                 13               24               25               25               24               20               

冨 士 見 台 128                 11               20               23               24               25               25               

荏 原 西 111                 12               20               20               20               20               19               

大 井 倉 田 128                 14               22               25               23               22               22               

五 反 田 127                 15               21               23               23               23               22               

伊 藤 107                 10               17               20               21               21               18               

伊 藤 短 時 間 10                   － 4                 4                 2                 － －

水 神 121                 11               21               21               23               22               23               

平 塚 116                 10               21               22               22               23               18               

八 潮 北 114                 12               20               21               21               19               21               

八 潮 西 97                   9                 13               20               20               18               17               

八 潮 南 101                 10               18               18               19               18               18               

二 葉 つ ぼ み 69                   9                 18               20               22               － －

二 葉 つ ぼ み 短 時 間 10                   － 4                 3                 3                 － －

ぷ り す く ー る 46                   12               16               18               － － －

台 場 122                 9                 21               23               24               26               19               

西 五 反 田 第 二 131                 12               20               23               25               26               25               

北 品 川 第 二 100                 9                 14               18               20               19               20               

北品川第二短時間 10                   － 2                 4                 4                 － －

荏 原 西 第 二 92                   8                 16               17               18               15               18               

五 反 田 第 二 50                   6                 12               15               17               - -

ひ ろ ま ち 228                 － 48               54               60               56               10               

ひ が し や つ や ま 31                   － 6                 9                 11               2                 3                 

3,528           395           622           692           730           581           508           

資料：子ども未来部保育課

204　　教 育・文 化　　

総　　数
幼  　　　　　　　　　児

86 　保 　 育  　園   ，  園  　児  　数　

( 平 成 30 [2018] 年 1 月 1 日 ）

乳           　  　児

私 立

区 立

園　　　　　 　　名

総 数
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